

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ

(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ. 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)

ਨੰ: 43693/ਅਮਲਾ/ਨਿਗ-1/ਸ-11

ਮਿਤੀ: 15.12.11

ਕੁਮਾਰੀ ਕੰਚਨ  
ਸਪੁੱਤਰੀ ਸ੍ਰੀ ਸੁਦਰਸ਼ਨ ਕੁਮਾਰ,  
ਮਕਾਨ ਨੰ: 51, ਟਾਈਪ-11,  
ਸੈਕਟਰ-25, ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,  
ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ।

ਇਸ ਦਾ ਸਬੰਧ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ (ਕਮਿਊਨੀਕੇਸ਼ਨ ਸਕਿਲ) ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਵਿਗਿਆਪਨ ਨੰ: 1548/ਡੀ.ਪੀ.ਆਰ ਮਿਤੀ 30.9.2011 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 17.10.2011 ਨਾਲ ਹੈ।

ਸਿੱਫੀਕੇਟ ਮਿਤੀ 23.2.2000 (ਪੈਰਾ-1) ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਤੇ ਅਧਿਕਾਰ ਤਹਿਤ ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਵਲੋਂ ਮਿਤੀ 12-12-2011 ਨੂੰ ਕੀਤੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਵਲੋਂ ਸਿੱਫੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ (ਕਮਿਊਨੀਕੇਸ਼ਨ ਸਕਿਲ) ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ:-

1. ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ 15600-39100+6000 ਏ.ਜੀ.ਪੀ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
3. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਇਕ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਇਕ ਸਾਲ ਦਾ ਹੋਰ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।
4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਿਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ 3 ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ।
5. ਤੁਹਾਡੀ ਪਿਛਲੀ ਸੰਸਥਾ/ਦਫਤਰ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਣ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਮੁਕਤ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
7. ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਆਪ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੌਂਪਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
8. ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
9. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫ਼ਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
10. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉੱਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ/ ਅਧਿਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
11. ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਮੈਡੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
12. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਦੀ ਰਾਖਵੀਂ ਆਸਾਮੀ ਵਿਰੁੱਧ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡਾ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਤਸਦੀਕ ਹੋਣ ਦੇ ਤਾਬੇ ਹੋਵੇਗੀ।

ਜੇਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪਰਵਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਇਹ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜੋ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰ ਲੈਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 20 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਰੱਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਰਜਿਸਟਰਾਰ

ਨੰਬੀ: ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ  
ਉਤਾਰਾ :-

1. ਮੁਖੀ, ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕਾਲਜ ਆਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ
3. ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ

43

**Punjabi University Patiala**  
**(Established under Punjab Act 35 of 19)**

No:43693

Date: -15.12.14/Est

Kumari Kanchan  
Son of Shri Sudarshan Kumar,  
House No: 51, Type-II, Sector-25,  
Punjab University,  
Chandigarh 1

Subject: **Appointment letter**

This relates to your application dated 17.10.2011 in reference to Advertisement No. 1548/DPR dated 30.9.2011 for the post of Assistant Professor (Communication Skills) at University College of Engineering, Punjabi University, Patiala.

Under the authority given by the Syndicate dated 23.2.2000 (Para-1) as per the recommendations made by the Selection Committee dated 12-12-2011 in anticipation of the approval of the Syndicate by the Vice-Chancellor Sahib, you are hereby sent to the University College of Engineering, Punjabi University, Patiala. Approval has been given to appoint Assistant Professor (Communication Skill) on the written basis.

has given

1. The pay scale of this post will be 15600-39100+6000 AGP.
2. Your starting pays in the said pay scale will be determined as per rules.
3. The appointment will be on probation for one year, which may be extended by a maximum of one year in case of unsatisfactory performance.
4. This appointment can be terminated by either party by giving three months' notice. If one of these two parties wants to terminate the services first, then he will have to give 3 months' notice or as such three months' salary or the salary falling within the notice period.
5. The University will not have any liability for any dealings with your previous institution/office.
6. This appointment will be based on receiving a report from the concerned department about your conduct being satisfactory (Subject to verification of your antecedents). If your performance is not satisfactory, your services will be terminated without any notice.
7. You may be assigned teaching work in any department/institute run by the University under the prescribed workload keeping in mind the work and timetable of various departments.
8. House rent and Dearness Allowance will be paid as per university rules.
9. You will not get any traveling allowance for attending university service.
10. Your service will be subject to the terms and conditions of service and guidelines/rules implemented by the University from time to time.

11. Before appearing on duty, you have to submit a Medical Fitness Certificate from the Senior Medical Officer of the University.

12. This appointment is against the scheduled caste reserved post. So, this appointment will be subject to verification of your Scheduled Caste certificate from the concerned department.

If you agree to the above conditions, send your written consent to this office within 10 days from the date of issue of this letter. In case of acceptance of this appointment, it is necessary to report for duty within 20 days from the date of issue of the letter. Failure to do so, this appointment will be considered canceled without any notice.

In case of acceptance, it is necessary to report for duty within 20 days from the date of issue of the letter. Failure to do so, the appointment will be considered canceled without any notice.

Your faithfully  
Registrar

Copy to: -

1. The Head, University College of Engineering, Punjabi University, Patiala.
2. Financing opportunities
3. Senior Medical Officer

The Chancellor  
Distance Education  
Punjab University  
Patiala

Subject: Joining Report

Respected Sir,

This is with the reference letter no 4466-9176 dated 11-4-2022. I hereby submit my joining in the department of Distance Education, Punjab University Patiala on 11-4-2022 (afternoon).

Thanking you

Yours sincerely

Kanchan Kaur  
11/4/22

Assistant Professor

11/4/22

12/4/22

13/4/22

13/4/22

Pranpreet Kaur

O/C

To

Head

Department of Distance Education,

Punjabi University,

Patiala.

Subject: Joining Report.

Respected Sir/Madam,

In reference to establishment letter No.:

9166-9176.....dated: ..11.04.2022, I

am submitting my joining report today i.e....11/4/22..... in

the Dept. of Distance Education.

Kanchan  
Your Sincerely

(Kanchan)

Certificate No. : A 071095

**University Grants Commission**  
**NATIONAL EDUCATIONAL TESTING BUREAU**



**NATIONAL ELIGIBILITY TEST FOR LECTURESHIP**

UGC Ref. No. : 4556/(NET-DEC., 2007) Roll No. N485920

Certified that MS. KANCHAN

Son/Daughter of SHRI SUDARSHAN KUMAR

and SMT RANBIR RANI has

qualified the 'UGC-NET' for eligibility for Lectureship held on 30th DECEMBER, 2007

in the Subject ENGLISH

Validity of the certificate is forever.

Date of Issue: 22 NOV 2008

  
Head  
NET Bureau

Note: a) UGC has issued the certificate on the basis of information provided by the candidate in his / her Application Form. The appointing authority should verify the original records / certificates of the candidate while considering him / her for appointment, as the Commission is not responsible for the same. The candidate must fulfil the minimum eligibility conditions for NET within two years from the date of declaration of UGC-NET result.

b) Wherever PH or VH is shown in the UGC Ref.No., the recruitment body should check the relevant documents of Physically Handicapped / Visually Handicapped candidate.